

证券代码：300192

证券简称：科斯伍德

公告编号：2011-013

苏州科斯伍德油墨股份有限公司 2011 年半年度报告摘要

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及其董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

本半年度报告摘要摘自半年度报告全文，报告全文同时刊载于《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》及巨潮资讯网。投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读半年度报告全文。

公司全体董事亲自出席了审议本次半年报的董事会会议。

1.2 公司半年度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人吴贤良、主管会计工作负责人吴艳红及会计机构负责人(会计主管人员)倪同兵声明：保证半年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况简介

2.1 基本情况简介

股票简称	科斯伍德
股票代码	300192
法定代表人	吴贤良
上市证券交易所	深圳证券交易所

2.2 联系人和联系方式

项目	董事会秘书	证券事务代表
姓名	张峰	
联系地址	苏州市相城区潘阳工业园东桥开发区旺庄路 3-1 号	
电话	0512-65370257	
传真	0512-65374760	
电子信箱	szkinks@szkinks.com	

2.3 主要财务数据和指标

2.3.1 主要会计数据

单位：元

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减 (%)
营业总收入 (元)	130,107,106.41	103,095,756.76	26.20%
营业利润 (元)	17,675,951.04	17,031,077.08	3.79%

利润总额（元）	20,290,949.78	16,595,758.54	22.27%
归属于上市公司股东的净利润（元）	17,302,007.47	14,078,918.46	22.89%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益后的净利润（元）	15,079,258.54	14,448,939.22	4.36%
经营活动产生的现金流量净额（元）	6,772,444.14	18,158,098.74	-62.70%
项目	报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
总资产（元）	587,739,538.06	229,007,928.42	156.65%
归属于上市公司股东的所有者权益（元）	543,291,196.85	155,001,326.08	250.51%
股本（股）	73,500,000.00	55,000,000.00	33.64%

2.3.2 主要财务指标

单位：元

项目	报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减（%）
基本每股收益（元/股）	0.27	0.26	3.85%
稀释每股收益（元/股）	0.27	0.26	3.85%
扣除非经常性损益后的基本每股收益（元/股）	0.23	0.26	-11.54%
加权平均净资产收益率（%）	4.96%	11.11%	-6.15%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%）	4.33%	11.38%	-7.05%
每股经营活动产生的现金流量净额（元/股）	0.09	0.33	-72.73%
项目	报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减（%）
归属于上市公司股东的每股净资产（元/股）	7.39	2.82	162.06%

2.3.3 非经常性损益项目

√ 适用 □ 不适用

单位：元

非经常性损益项目	金额	附注（如适用）
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	2,670,000.00	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-55,001.26	
所得税影响额	-392,249.81	
合计	2,222,748.93	-

§3 董事会报告

3.1 主营业务产品或服务情况表

单位：万元

分产品或服务	营业收入	营业成本	毛利率（%）	营业收入比上年同期增减（%）	营业成本比上年同期增减（%）	毛利率比上年同期增减（%）
高光泽型胶印油墨	3,214.11	2,449.46	23.79%	22.89%	31.17%	-4.81%
高耐磨型胶印油墨	2,736.26	2,146.64	21.55%	30.40%	38.28%	-4.47%
快干亮光型胶印油墨	6,721.93	5,404.87	19.59%	26.93%	35.04%	-4.83%
其他	296.80	277.01	6.67%	10.84%	20.43%	-7.43%
合计	12,969.10	10,277.98	20.75%	26.19%	34.31%	-4.79%

3.2 主营业务分地区情况

单位：万元

地区	营业收入	营业收入比上年增减（%）
内销	8,873.58	33.35%
外销	4,095.51	13.05%
合计	12,969.10	26.19%

3.3 主营业务及其结构发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.4 主营业务盈利能力（毛利率）与上年相比发生重大变化的原因说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.5 利润构成与上年度相比发生重大变化的原因分析

☐ 适用 ☒ 不适用

3.6 无形资产（商标、专利、非专利技术、土地使用权、水面养殖权、探矿权、采矿权）发生重大变化的影响因素及重大不利变化的应对措施

☐ 适用 ☒ 不适用

3.7 因设备或技术更新升级换代、核心技术人员辞职、特许经营权丧失等导致公司核心竞争能力受到严重影响的具体情况及公司拟采取的措施说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.8 募集资金使用情况

3.8.1 募集资金使用情况对照表

☒ 适用 ☐ 不适用

单位：万元

募集资金总额			42,217.00		本报告期投入募集资金总额			3,619.49		
报告期内变更用途的募集资金总额			0.00							
累计变更用途的募集资金总额			0.00		已累计投入募集资金总额			3,619.49		
累计变更用途的募集资金总额比例			0.00%							
承诺投资项目和超募资金投向	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额(1)	本报告期投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末投资进度(%) (3)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本报告期实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
承诺投资项目										
年产 16000 吨环保型胶印油墨项目	否	24,500.00	24,500.00	2,335.49	2,335.49	9.53%	2012 年 03 月 22 日	0.00	不适用	否
技术中心能力提升项目	否	1,500.00	1,500.00	6.00	6.00	0.40%	2012 年 03 月 22 日	0.00	不适用	否
承诺投资项目小计	-	26,000.00	26,000.00	2,341.49	2,341.49	-	-	0.00	-	-
超募资金投向										
归还银行贷款（如有）	-			1,278.00	1,278.00		-	-	-	-
补充流动资金（如有）	-						-	-	-	-
超募资金投向小计	-	0.00	0.00	1,278.00	1,278.00	-	-	0.00	-	-
合计	-	26,000.00	26,000.00	3,619.49	3,619.49	-	-	0.00	-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因（分具体项目）	不适用									
项目可行性发生重大变化的情况说明	不适用									
超募资金的金额、用途及使用进展情况	适用 1、超募资金用于归还银行贷款 1,278.00 万元									
募集资金投资项目实施地点变更情况	不适用									
募集资金投资项目实施方式调整情况	不适用									
募集资金投资项目先期投入及置换情况	适用 募集资金置换募投项目先期投入资金 2339.08 万元									
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	不适用									
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	不适用									
尚未使用的募集资金用途及去向	截止报告期末，尚未使用的募集资金已全部存放于募集资金专户管理。									
募集资金使用及披露中存在的问题或其他情况	本公司已及时、准确、真实、完整披露募集资金的存放和使用情况。									

3.8.2 变更募集资金投资项目情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

3.8.3 重大非募集资金项目情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.9 董事会下半年的经营计划修改计划

☐ 适用 ☒ 不适用

3.10 报告期内现金分红政策的执行情况

☐ 适用 ☒ 不适用

3.11 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.12 公司董事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

3.13 公司董事会对会计师事务所上年度“非标准审计报告”涉及事项的变化及处理情况的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 4 重要事项

4.1 重大诉讼仲裁事项

☐ 适用 ☒ 不适用

4.2 收购、出售资产及资产重组

4.2.1 收购资产

☐ 适用 ☒ 不适用

4.2.2 出售资产

☐ 适用 ☒ 不适用

4.2.3 自资产重组报告书或收购出售资产公告刊登后，该事项的进展情况及对报告期经营成果与财务状况的影响

☐ 适用 ☒ 不适用

4.3 公司报告期内股权激励方案的执行情况，以及对公司报告期及未来财务状况和经营成果影响的说明

☐ 适用 ☒ 不适用

4.4 重大关联交易**4.4.1 与日常经营相关的关联交易**

☐ 适用 ☒ 不适用

4.4.2 关联债权债务往来

☐ 适用 ☒ 不适用

4.5 担保事项

☐ 适用 ☒ 不适用

4.6 证券投资情况

☐ 适用 ☒ 不适用

4.7 承诺事项履行情况

☒ 适用 ☐ 不适用

（一）关于股份锁定的承诺

公司控股股东吴贤良和吴艳红承诺：自公司股票上市之日起三十六个月内，不转让或者委托他人管理其直接和间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；且在公司任职期间每年转让的股份不超过所持公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不转让其持有的公司股份。

公司股东苏州市元盛市政工程有限公司承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。且在其向公司委派董事任职期间每年转让的股份不超过其持有公司股份总数的 25%；在其委派董事离职后半年内，不转让所持的公司股份。

公司股东苏州国嘉创业投资有限公司承诺：自增资成为公司股东的工商登记完成之日起三十六个月内，其将不转让或者委托他人管理其直接或者间接持有的公司公开发行股票前已发行的股份，也不由公司回购其直接或间接持有的前述股份；自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；自公司股票上市之日起二十四个月内，转让股份不超过其持有公司股份总数的 50%。且在其向公司委派董事任职期间每年转让的股份不超过所持公司股份总数的 25%；在其委派董事离职后半年内，不转让其持有的公司股份。

公司股东苏州市相城高新创业投资有限责任公司承诺：自其增资成为发行人股东的工商登记完成之日起三十六个月内，其将不转让或者委托他人管理其直接或者间接持有的发行人公开发行股票前已发行的股份，也不由发行人回购其直接或间接持有的前述股份；自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其已直接和间接持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份；自公司股票上市之日起二十四个月内，转让股份不超过其持有公司股份总数的 50%。

公司股东盛建刚和徐莹承诺：自公司股票上市之日起十二个月内，不转让或委托他人管理其持有的公司股份，也不由公司回购其持有的股份。

（二）关于避免同业竞争的承诺

为避免未来与本公司实际控制人及其控制企业间出现同业竞争，维护和保证本公司长期稳定发展，本公司实际控制人吴贤良和吴艳红，以及吴贤良控制企业东吴化工已向本公司出具了《避免同业竞争承诺书》，主要内容如下：

（1）本人（或本公司）及本人（或本公司）控制的其他公司目前未从事与苏州科斯伍德油墨股份有限公司已生产经营或将生产经营的产品具有同业竞争或潜在同业竞争的产品的生产经营；

（2）本人（或本公司）郑重承诺，本人（或本公司）及本人（或本公司）控制的其他公司将来不从事与苏州科斯伍德油墨股份有限公司已生产经营或将来生产经营的产品具有同业竞争或潜在同业竞争的产品的生产经营或投资。本人（或本公司）将采取合法和有效的措施，保障本人（或本公司）控制的公司亦不从事上述产品的生产经营；

(3) 本人保证不利用本人所持有的苏州科斯伍德油墨股份有限公司的股份，从事或参与从事任何有损于该公司或该公司其他股东合法权益的行为。

(三) 关于规范和减少关联交易的承诺

公司控股股东、实际控制人吴贤良、吴艳红承诺：将尽可能避免和减少与公司之间的关联交易。若有关的关联交易为公司日常经营所必须或者无法避免，本人保证该等关联交易所列之交易条件公允，不损害公司及股东利益。

(四) 关于补缴社保及住房公积金的承诺

公司控股股东、实际控制人吴贤良、吴艳红承诺：“如苏州市有权政府部门要求或决定，公司需为员工补缴 2008 年以前的住房公积金而承担任何罚款或损失，本人愿意在无需公司支付对价的情况下承担任何及全部赔付责任。”

报告期内，公司股东恪守承诺，未发生违反承诺的情形。

§ 5 股本变动及股东情况

5.1 股份变动情况表

单位：股

	本次变动前		本次变动增减(+, -)					本次变动后	
	数量	比例	发行新股	送股	公积金转股	其他	小计	数量	比例
一、有限售条件股份	55,000,000	100.00%						55,000,000	74.83%
1、国家持股									
2、国有法人持股									
3、其他内资持股	55,000,000	100.00%						55,000,000	74.83%
其中：境内非国有法人持股	10,000,000	18.18%						10,000,000	13.61%
境内自然人持股	45,000,000	81.82%						45,000,000	61.22%
4、外资持股									
其中：境外法人持股									
境外自然人持股									
5、高管股份									
二、无限售条件股份			18,500,000				18,500,000	18,500,000	25.17%
1、人民币普通股			18,500,000				18,500,000	18,500,000	25.17%
2、境内上市的外资股									
3、境外上市的外资股									
4、其他									
三、股份总数	55,000,000	100.00%	18,500,000				18,500,000	73,500,000	100.00%

限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	年初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
吴贤良	0	0	27,500,000	27,500,000	首发承诺	2014.3.22
吴艳红	0	0	10,000,000	10,000,000	首发承诺	2014.3.22

盛建刚	0	0	5,000,000	5,000,000	首发承诺	2012.3.22
苏州市元盛市政工程有限公司	0	0	5,000,000	5,000,000	首发承诺	2012.3.22
苏州国嘉创业投资有限公司	0	0	1,750,000	1,750,000	首发承诺	2012.12.28
苏州国嘉创业投资有限公司	0	0	1,750,000	1,750,000	首发承诺	2013.3.22
徐莹	0	0	2,500,000	2,500,000	首发承诺	2012.3.22
苏州相城高新创业投资有限责任公司	0	0	750,000	750,000	首发承诺	2012.12.28
苏州相城高新创业投资有限责任公司	0	0	750,000	750,000	首发承诺	2013.3.22
首次公开发行网下配售	0	3,700,000	3,700,000	0	网下配售	2011.6.22
合计	0	3,700,000	58,700,000	55,000,000	—	—

5.2 前 10 名股东、前 10 名无限售流通股股东持股情况表

单位：股

股东总数		8,790			
前 10 名股东持股情况					
股东名称	股东性质	持股比例	持股总数	持有有限售条件股份数量	质押或冻结的股份数量
吴贤良	境内自然人	37.41%	27,500,000	27,500,000	0
吴艳红	境内自然人	13.61%	10,000,000	10,000,000	0
盛建刚	境内自然人	6.80%	5,000,000	5,000,000	0
苏州市元盛市政工程有限公司	境内非国有法人	6.80%	5,000,000	5,000,000	0
苏州国嘉创业投资有限公司	境内非国有法人	4.76%	3,500,000	3,500,000	0
徐莹	境内自然人	3.40%	2,500,000	2,500,000	0
苏州相城高新创业投资有限责任公司	境内非国有法人	2.04%	1,500,000	1,500,000	0
云南国际信托有限公司-云信成长 2007-2 第六期集合资金信托	境内非国有法人	2.01%	1,480,000	1,480,000	0
中国工商银行-德盛增利债券证券投资基金	境内非国有法人	0.40%	293,649	293,649	0
阎骏	境内自然人	0.33%	243,000	243,000	0
前 10 名无限售条件股东持股情况					
股东名称		持有无限售条件股份数量		股份种类	
云南国际信托有限公司-云信成长 2007-2 第六期集合资金信托		1,480,000		人民币普通股	
中国工商银行-德盛增利债券证券投资基金		293,649		人民币普通股	
阎骏		243,000		人民币普通股	

孙树艺		164,220	人民币普通股
陈敏君		137,400	人民币普通股
蒋万春		123,200	人民币普通股
李天庆		122,050	人民币普通股
烟台恒源工贸有限公司		107,740	人民币普通股
刘伯新		105,000	人民币普通股
仲新华		104,806	人民币普通股
上述股东关联关系或一致行动的说明	上述股东中，吴艳红、吴贤良系姐弟关系，为本公司控股股东、实际控制人，属于一致行动人。除此之外，未知其他股东存在关联关系或属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。		

5.3 控股股东及实际控制人变更情况

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 6 董事、监事和高级管理人员情况

6.1 董事、监事和高级管理人员持股变动

姓名	职务	性别	年龄	任期起始日期	任期终止日期	年初持股数	期末持股数	变动原因	报告期内从公司领取的报酬总额(万元)	是否在股东单位或其他关联单位领取薪酬
吴贤良	董事长、总经理	男	33	2011年02月09日	2014年02月09日	27,500,000	27,500,000	无	18.07	否
吴艳红	财务总监、董事	女	34	2011年02月09日	2014年02月09日	10,000,000	10,000,000	无	8.51	否
肖学俊	副总经理、董事	男	54	2011年02月09日	2014年02月09日	0	0	无	10.91	否
张峰	副总经理、董事会秘书	男	33	2011年02月09日	2014年02月09日	0	0	无	4.99	否
沈文华	董事	男	40	2011年02月09日	2014年02月09日	0	0	无	0.00	是
孙惠新	董事	男	53	2011年02月09日	2014年02月09日	0	0	无	0.00	是
陈建	董事	男	34	2011年02月09日	2014年02月09日	0	0	无	5.78	否
陈文浩	独立董事	男	58	2011年02月09日	2014年02月09日	0	0	无	1.82	否
樊汉卿	独立董事	男	73	2011年02月09日	2014年02月09日	0	0	无	1.82	否
彭一浩	独立董事	男	34	2011年02月09日	2014年02月09日	0	0	无	1.82	否
吴伟红	监事	女	36	2011年02月09日	2014年02月09日	0	0	无	3.76	否
吕志英	监事	女	32	2011年02月09日	2014年02月09日	0	0	无	2.56	否
徐豪	监事	男	29	2011年02月09日	2014年02月09日	0	0	无	2.49	否

合计	-	-	-	-	-	37,500,000	37,500,000	-	62.53	-
----	---	---	---	---	---	------------	------------	---	-------	---

上述人员持有本公司的股票期权及被授予的限售流通股股票数量。

☐ 适用 ☒ 不适用

§ 7 财务报告

7.1 审计意见

财务报告	<input checked="" type="checkbox"/> 未经审计 <input type="checkbox"/> 审计
------	--

7.2 财务报表

7.2.1 资产负债表

编制单位：苏州科斯伍德油墨股份有限公司
元

2011 年 06 月 30 日

单位：

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	396,119,418.75	396,119,418.75	35,185,635.70	35,185,635.70
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据	12,927,583.95	12,927,583.95	8,232,083.00	8,232,083.00
应收账款	53,466,002.45	53,466,002.45	55,296,140.17	55,296,140.17
预付款项	3,847,324.36	3,847,324.36	3,628,625.93	3,628,625.93
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	160,956.57	160,956.57	3,413,187.08	3,413,187.08
买入返售金融资产				
存货	53,206,688.70	53,206,688.70	55,619,539.47	55,619,539.47
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	519,727,974.78	519,727,974.78	161,375,211.35	161,375,211.35
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				

固定资产	38,349,231.44	38,349,231.44	37,925,543.87	37,925,543.87
在建工程	1,483,221.90	1,483,221.90	1,365,209.30	1,365,209.30
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	27,177,804.07	27,177,804.07	27,470,921.71	27,470,921.71
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	349,713.42	349,713.42	185,051.05	185,051.05
递延所得税资产	651,592.45	651,592.45	685,991.14	685,991.14
其他非流动资产				
非流动资产合计	68,011,563.28	68,011,563.28	67,632,717.07	67,632,717.07
资产总计	587,739,538.06	587,739,538.06	229,007,928.42	229,007,928.42
流动负债：				
短期借款	715,746.00	715,746.00	13,311,278.00	13,311,278.00
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据			14,427,751.78	14,427,751.78
应付账款	36,673,196.87	36,673,196.87	40,544,744.52	40,544,744.52
预收款项	4,204,831.02	4,204,831.02	2,666,232.16	2,666,232.16
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	1,124,769.65	1,124,769.65	1,193,895.50	1,193,895.50
应交税费	1,604,797.67	1,604,797.67	1,742,700.38	1,742,700.38
应付利息				
应付股利				
其他应付款	125,000.00	125,000.00	120,000.00	120,000.00
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	44,448,341.21	44,448,341.21	74,006,602.34	74,006,602.34
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款				
专项应付款				
预计负债				

递延所得税负债				
其他非流动负债				
非流动负债合计				
负债合计	44,448,341.21	44,448,341.21	74,006,602.34	74,006,602.34
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	73,500,000.00	73,500,000.00	55,000,000.00	55,000,000.00
资本公积	369,688,610.64	369,688,610.64	17,200,747.34	17,200,747.34
减：库存股				
专项储备				
盈余公积	8,280,057.89	8,280,057.89	8,280,057.89	8,280,057.89
一般风险准备				
未分配利润	91,822,528.32	91,822,528.32	74,520,520.85	74,520,520.85
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	543,291,196.85	543,291,196.85	155,001,326.08	155,001,326.08
少数股东权益				
所有者权益合计	543,291,196.85	543,291,196.85	155,001,326.08	155,001,326.08
负债和所有者权益总计	587,739,538.06	587,739,538.06	229,007,928.42	229,007,928.42

7.2.2 利润表

编制单位：苏州科斯伍德油墨股份有限公司

2011 年 1-6 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	130,107,106.41	130,107,106.41	103,095,756.76	103,095,756.76
其中：营业收入	130,107,106.41	130,107,106.41	103,095,756.76	103,095,756.76
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	112,431,155.37	112,431,155.37	86,064,679.68	86,064,679.68
其中：营业成本	102,907,488.43	102,907,488.43	76,637,913.55	76,637,913.55
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	472,549.43	472,549.43	371,685.77	371,685.77
销售费用	3,841,784.46	3,841,784.46	2,928,075.41	2,928,075.41
管理费用	5,593,893.36	5,593,893.36	4,918,848.42	4,918,848.42
财务费用	-155,235.71	-155,235.71	359,428.72	359,428.72
资产减值损失	-229,324.60	-229,324.60	848,727.81	848,727.81

加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	17,675,951.04	17,675,951.04	17,031,077.08	17,031,077.08
加：营业外收入	2,670,200.00	2,670,200.00	350.00	350.00
减：营业外支出	55,201.26	55,201.26	435,668.54	435,668.54
其中：非流动资产处置损失			335,668.54	335,668.54
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	20,290,949.78	20,290,949.78	16,595,758.54	16,595,758.54
减：所得税费用	2,988,942.31	2,988,942.31	2,516,840.08	2,516,840.08
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	17,302,007.47	17,302,007.47	14,078,918.46	14,078,918.46
归属于母公司所有者的净利润	17,302,007.47	17,302,007.47	14,078,918.46	14,078,918.46
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.27	0.27	0.26	0.26
（二）稀释每股收益	0.27	0.27	0.26	0.26
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	17,302,007.47	17,302,007.47	14,078,918.46	14,078,918.46
归属于母公司所有者的综合收益总额	17,302,007.47	17,302,007.47	14,078,918.46	14,078,918.46
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0.00 元。

7.2.3 现金流量表

编制单位：苏州科斯伍德油墨股份有限公司

2011 年 1-6 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	98,766,373.97	98,766,373.97	82,787,303.97	82,787,303.97
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				

收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	4,695,977.95	4,695,977.95	3,193,323.23	3,193,323.23
经营活动现金流入小计	103,462,351.92	103,462,351.92	85,980,627.20	85,980,627.20
购买商品、接受劳务支付的现金	74,595,916.13	74,595,916.13	48,268,839.01	48,268,839.01
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	6,595,669.09	6,595,669.09	5,713,874.65	5,713,874.65
支付的各项税费	11,224,649.96	11,224,649.96	7,938,302.40	7,938,302.40
支付其他与经营活动有关的现金	4,273,672.60	4,273,672.60	5,901,512.40	5,901,512.40
经营活动现金流出小计	96,689,907.78	96,689,907.78	67,822,528.46	67,822,528.46
经营活动产生的现金流量净额	6,772,444.14	6,772,444.14	18,158,098.74	18,158,098.74
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额			18,011.20	18,011.20
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计			18,011.20	18,011.20
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	1,885,310.60	1,885,310.60	26,182,152.89	26,182,152.89
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				

支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	1,885,310.60	1,885,310.60	26,182,152.89	26,182,152.89
投资活动产生的现金流量净额	-1,885,310.60	-1,885,310.60	-26,164,141.69	-26,164,141.69
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金	379,174,700.00	379,174,700.00		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金	20,930,400.00	20,930,400.00	37,889,448.00	37,889,448.00
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计	400,105,100.00	400,105,100.00	37,889,448.00	37,889,448.00
偿还债务支付的现金	33,325,954.00	33,325,954.00	37,400,000.00	37,400,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	292,635.32	292,635.32	338,114.28	338,114.28
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	4,111,000.00	4,111,000.00		
筹资活动现金流出小计	37,729,589.32	37,729,589.32	37,738,114.28	37,738,114.28
筹资活动产生的现金流量净额	362,375,510.68	362,375,510.68	151,333.72	151,333.72
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	-75,208.89	-75,208.89	-117,240.78	-117,240.78
五、现金及现金等价物净增加额	367,187,435.33	367,187,435.33	-7,971,950.01	-7,971,950.01
加：期初现金及现金等价物余额	28,931,983.42	28,931,983.42	54,721,117.29	54,721,117.29
六、期末现金及现金等价物余额	396,119,418.75	396,119,418.75	46,749,167.28	46,749,167.28

7.2.4 合并所有者权益变动表

编制单位：苏州科斯伍德油墨股份有限公司

2011 半年度

单位：元

项目	本期金额										上年金额									
	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计	归属于母公司所有者权益								少数股东权益	所有者权益合计
	实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他			实收资本（或股本）	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	其他		
一、上年年末余额	55,000,000.00	17,200,747.34			8,280,057.89		74,520,520.85			155,001,326.08	55,000,000.00	17,200,747.34			4,753,921.03		42,785,289.16			119,739,957.53
加：会计政策变更																				
前期差错更正																				
其他																				
二、本年初余额	55,000,000.00	17,200,747.34			8,280,057.89		74,520,520.85			155,001,326.08	55,000,000.00	17,200,747.34			4,753,921.03		42,785,289.16			119,739,957.53
三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）	18,500,000.00	352,487,863.30					17,302,007.47			388,289,870.77					3,526,136.86		31,735,231.69			35,261,368.55
（一）净利润							17,302,007.47			17,302,007.47							35,261,368.55			35,261,368.55
（二）其他综合收益																				
上述（一）和（二）小计							17,302,007.47			17,302,007.47							35,261,368.55			35,261,368.55

							007.47			007.47							368.55			368.55
(三) 所有者投入和减少资本	18,500,000.00	352,487,863.30								370,987,863.30										
1. 所有者投入资本	18,500,000.00	352,487,863.30								370,987,863.30										
2. 股份支付计入所有者权益的金额																				
3. 其他																				
(四) 利润分配															3,526,136.86		-3,526,136.86			
1. 提取盈余公积															3,526,136.86		-3,526,136.86			
2. 提取一般风险准备																				
3. 对所有者(或股东)的分配																				
4. 其他																				
(五) 所有者权益内部结转																				
1. 资本公积转增资本(或股本)																				
2. 盈余公积转增资本(或股本)																				

3. 盈余公积弥补亏损																				
4. 其他																				
(六) 专项储备																				
1. 本期提取																				
2. 本期使用																				
(七) 其他																				
四、本期期末余额	73,500,000.00	369,688,610.64			8,280,057.89		91,822,528.32			543,291,196.85	55,000,000.00	17,200,747.34			8,280,057.89		74,520,520.85			155,001,326.08

7.2.5 母公司所有者权益变动表

编制单位：苏州科斯伍德油墨股份有限公司

2011 半年度

单位：元

项目	本期金额								上年金额							
	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计	实收资本 (或股本)	资本公积	减：库存股	专项储备	盈余公积	一般风险准备	未分配利润	所有者权益合计
一、上年年末余额	55,000,000.00	17,200,747.34			8,280,057.89		74,520,520.85	155,001,326.08	55,000,000.00	17,200,747.34			4,753,921.03		42,785,289.16	119,739,957.53
加：会计政策变更																
前期差错更正																
其他																
二、本年初余额	55,000,000.00	17,200,747.34			8,280,057.89		74,520,520.85	155,001,326.08	55,000,000.00	17,200,747.34			4,753,921.03		42,785,289.16	119,739,957.53

三、本年增减变动金额（减少以“-”号填列）	18,500,000.00	352,487,863.30					17,302,007.47	388,289,870.77					3,526,136.86		31,735,231.69	35,261,368.55
（一）净利润							17,302,007.47	17,302,007.47							35,261,368.55	35,261,368.55
（二）其他综合收益																
上述（一）和（二）小计							17,302,007.47	17,302,007.47							35,261,368.55	35,261,368.55
（三）所有者投入和减少资本	18,500,000.00	352,487,863.30						370,987,863.30								
1. 所有者投入资本	18,500,000.00	352,487,863.30						370,987,863.30								
2. 股份支付计入所有者权益的金额																
3. 其他																
（四）利润分配													3,526,136.86		-3,526,136.86	
1. 提取盈余公积													3,526,136.86		-3,526,136.86	
2. 提取一般风险准备																
3. 对所有者（或股东）的分配																
4. 其他																
（五）所有者权益内部结转																

1. 资本公积转增资本 (或股本)																
2. 盈余公积转增资本 (或股本)																
3. 盈余公积弥补亏损																
4. 其他																
(六) 专项储备																
1. 本期提取																
2. 本期使用																
(七) 其他																
四、本期期末余额	73,500,000.00	369,688,610.64	0.00		8,280,057.89		91,822,528.32	543,291,196.85	55,000,000.00	17,200,747.34			8,280,057.89		74,520,520.85	155,001,326.08

7.3 报表附注

7.3.1 如果出现会计政策、会计估计变更或会计差错更正的，说明有关内容、原因及影响数

☐ 适用 ☒ 不适用

7.3.2 如果财务报表合并范围发生重大变化的，说明原因及影响数

☐ 适用 ☒ 不适用

7.3.3 如果被出具非标准审计报告，列示涉及事项的有关附注

☐ 适用 ☒ 不适用